
Vertimas iš anglų kalbos 

 
Lozana, 2023 m. balandžio mėn.  

 

1 

NAUJIENŲ NAUDOJIMO TAISYKLĖS, TAIKOMOS 2024 M. XXXIII OLIMPINIŲ ŽAIDYNIŲ PARYŽIUJE 

METU 

I. ĮVADAS 

 

1. ŠIŲ TAISYKLIŲ TIKSLAS IR TAIKYMO 
LAIKOTARPIS 

Šios Taisyklės reglamentuoja Žiniasklaidos teisių 
neturinčių platintojų naudojimąsi Olimpiniu turiniu, 
siekiant pranešti apie Žaidynes Žaidynių laikotarpiu 
(išskyrus 2024 m. Paryžiaus olimpinių žaidynių 
atidarymo ceremoniją, kuriai taikomos specialios 
naujienų naudojimo taisyklės). 

 
2. ŠIŲ TAISYKLIŲ TEISINIS PAGRINDAS IR 
KONTEKSTAS 

TOK vadovauja Olimpiniam judėjimui ir jam priklauso 
teisės į Olimpines žaidynes ir visus susijusius 
renginius, įskaitant visas intelektinės nuosavybės 
teises į Olimpines žaidynes ir su jomis susijusią 
gerąją reputaciją, taip pat visos kitos su Olimpinių 
žaidynių organizavimu ir rengimu susijusios teisės, 
nuosavybės teisės ir interesai, įskaitant: 
(a) žiniasklaidos teises į Olimpines žaidynes; 
(b) patekimą į Olimpinių žaidynių vietą ir patekimo 
sąlygas, įskaitant Olimpinio turinio kūrimo ir 
naudojimo apribojimus; ir (c) bet kokias kitas jų 
panaudojimo, įrašymo, pateikimo, rinkodaros, 
atgaminimo, prieigos ir Platinimo formas bet kokiomis 
dabar egzistuojančiomis ar ateityje sukurtomis 
priemonėmis ar mechanizmais. TOK išlaiko išimtinai 
visas teises į Olimpinę nuosavybę ir jos atžvilgiu, 
nesvarbu, ar jos aiškiai saugomos pagal atskirus 
nacionalinius teisės aktus, ar saugomos pagal 
bendruosius teisės aktus, pavyzdžiui, pavadinimų, 
prekių ženklų, emblemų ar kitų identifikatorių 
apsaugą arba apsaugą pagal bet kokias kitas 
intelektinės nuosavybės teises. 

 
TOK suteikė Žiniasklaidos teisių turėtojams išskirtines 
teises Platinti Žaidynes jų atitinkamose teritorijose. 
Tokių išimtinių teisių reikia laikytis. Jokia kita 
organizacija negali, informuodama apie Žaidynes, 
Platinti Olimpinio turinio, išskyrus atvejus, kurie 
konkrečiai leidžiami šiose Taisyklėse. 
 
Šioms Taisyklėms taikomi galiojantys nacionaliniai 
įstatymai ir kiti teisės aktai. Jei kuri nors šių Taisyklių 
nuostata būtų pripažinta neįgyvendinama arba 
negaliojančia pagal taikomus nacionalinius įstatymus 
ar kitus teisės aktus, likusių nuostatų galiojimui, 
teisėtumui ir įgyvendinamumui tai neturi jokios įtakos. 
 
Bet koks Žiniasklaidos teisių neturinčių platintojų 
atliekamas Olimpinio turinio naudojimas informavimo 
apie Žaidynes tikslais, kitaip nei numatyta čia ir (arba) 
pagal taikomus nacionalinius įstatymus ar kitus teisės 
aktus, bus laikomas TOK teisių pažeidimu ir 
pažeidėjams gali būti taikoma teisinė atsakomybė 
pagal atitinkamus įstatymus, susijusius su autorių 
teisėmis, prekių ženklais, baudžiamąja teise, 
nesąžininga konkurencija, neteisėtu praturtėjimu ir 
(arba) sutarčių teise. 
 
Tam tikrais atvejais TOK gali sutikti su papildomomis 
naujienų naudojimo taisyklėmis, kurių reikalauja 
Žiniasklaidos teisių turėtojai atitinkamose teritorijose. 
 
3. OLIMPINIO TURINIO NAUDOJIMAS 
(i) Prieiga prie Olimpinės medžiagos šių Taisyklių 
tikslais suteikiama tik tiems Žiniasklaidos teisių 
neturintiems platintojams, kurie yra pateikę pasirašytą 
Įsipareigojimą laikytis Taisyklių, ir kai Žiniasklaidos 
teisių neturintys platintojai padengia technines 
 

 
sąnaudas, o prieigą suteikia:  

• Žiniasklaidos teisių turėtojai savo atitinkamose 
teritorijose, vadovaujantis atitinkamu 
susitarimu su tokiu Žiniasklaidos teisių 
turėtoju1 , ir (arba); 

• TOK oficialiai pripažinta pasaulinė naujienų 
agentūra. 

 
(ii) Prieiga prie Archyvinės olimpinės medžiagos šių 
Taisyklių tikslais suteikiama tik tiems Žiniasklaidos 
teisių neturintiems platintojams, kurie TOK 
Televizijos ir rinkodaros tarnybų turinio licencijavimo 
skyriui yra pateikę pasirašytą Įsipareigojimą laikytis 
Taisyklių, ir kai Žiniasklaidos teisių neturintys 
platintojai padengia technines sąnaudas. 
 
Naudodamasis Olimpiniu turiniu, Žiniasklaidos teisių 
neturintis platintojas sutinka su šių Taisyklių 
sąlygomis. 
 
Jei Žiniasklaidos teisių neturintis platintojas nesilaiko 
šių Taisyklių, prieiga prie Olimpinio turinio ir 
naudojimasis juo nedelsiant nutraukiami. Be to, TOK 
pasilieka teisę savo nuožiūra imtis bet kokių 
papildomų veiksmų, įskaitant teisinius veiksmus, 
prieš bet kurį tokį Žiniasklaidos teisių neturintį 
platintoją. 
 
Jokie kiti subjektai, įskaitant Žiniasklaidos teisių 
neturinčius platintojus,, neturi teisės suteikti prieigos 
prie Olimpinio turinio ir (arba) jo platinti be išankstinio 
raštiško TOK sutikimo. Prieiga prie Olimpinio turinio 
ir jo naudojimas iš bet kokių kitų šaltinių, įskaitant bet 
kokią į „mylnfo“ įtrauktą Olimpinę medžiagą, išskyrus 
spaudos konferencijas pagal šių Taisyklių 
IV skyriaus 2 dalį, yra draudžiami. 
 

II. NAUJIENŲ NAUDOJIMO TELEVIZIJOJE TAISYKLĖS 

 
Visą Olimpinį turinį Televizijos Žiniasklaidos teisių 
neturintys platintojai, gali naudoti tik Televizijos 
Naujienų programomis, Platinamomis tik per 
Televiziją, kaip nurodyta šiame II skyriuje, ir laikantis 
toliau nurodytų apribojimų: 
 
1. OLIMPINIO TURINIO KIEKIS 
Per dieną viename Televizijos kanale galima naudoti 
ne daugiau kaip šešias (6) minutes Olimpinio turinio. 

 
2. NAUJIENŲ LAIDŲ SKAIČIUS, TRUKMĖ IR 
NAUJIENŲ LAIDŲ SKIRSTYMAS (3X2X3): 
a. Olimpinis turinys gali būti rodomas ne daugiau 

kaip trijose (3) Naujienų programose per 
dieną; 

b. Vienoje Naujienų programoje galima naudoti 
ne daugiau kaip dvi (2) minutes Olimpinio 
turinio; 

c. Naujienų programos turi būti atskirtos ne 
trumpesniu kaip trijų (3) valandų laiko tarpu; ir 
 

 
d. Bet kuriam atskiram Olimpiniam įvykiui 

vienoje Naujienų programoje gali būti skirta 
ne daugiau kaip i) trečdalis jos laiko arba 
ii) 30 sekundžių, atsižvelgiant į tai, kuris 
laikas yra trumpesnis. Tačiau jei atskiro 
Olimpinio įvykio trukmė yra trumpesnė nei 
15 sekundžių, Naujienų programoje gali būti 
transliuojamas visas toks Olimpinis įvykis. 

SANTRAUKA: OLIMPINIO TURINIO NAUDOJIMAS TELEVIZIJOS NAUJIENŲ PROGRAMOSE 

Maksimalus Olimpinio turinio kiekis per dieną: 6 minutės 

Maksimalus Naujienų programų su Olimpiniu turiniu skaičius per dieną: 3 

Maksimalus Olimpinio turinio kiekis vienoje Naujienų programoje: 2 minutės 

Minimalus laikas tarp Naujienų programų su Olimpiniu turiniu: 3 valandos 

Maksimalus atskirų Olimpinių įvykių turinio kiekis vienoje Naujienų programoje: 

1/3 arba 30 sekundžių (priklausomai nuo to, kas trumpiau) 

arba 

Visas įvykis, jei jis trunka trumpiau nei 15 sekundžių. 
 

3. NAUJIENŲ KANALAI ARBA SPORTO 
KANALAI (6X1X1): 
Naujienų kanalai arba Sporto kanalai per dieną 
viename Televizijos kanale gali naudoti ne daugiau 
kaip šešias (6) minutes Olimpinio turinio. Olimpinio 
turinio Platinimui taikomi šie apribojimai: 
 

a. Olimpinis turinys gali būti rodomas ne daugiau 
kaip šešiose (6) Naujienų programose per 
dieną; 

b. Vienoje Naujienų programoje galima naudoti 
ne daugiau kaip vieną (1) minutę Olimpinio 
turinio; 

c. Naujienų programos turi būti atskirtos ne 
trumpesniu kaip vienos (1) valandos laiko 
tarpu; ir 
 

d. Bet kuriam atskiram Olimpiniam įvykiui 
vienoje Naujienų programoje gali būti skirta 
ne daugiau kaip i) trečdalis jos laiko arba 
ii) 30 sekundžių, atsižvelgiant į tai, kuris 
laikas yra trumpesnis. Tačiau jei atskiro 
Olimpinio įvykio trukmė yra trumpesnė nei 
15 sekundžių, Naujienų programoje gali būti 
transliuojamas visas toks Olimpinis įvykis. 

SANTRAUKA: OLIMPINIO TURINIO NAUDOJIMAS TELEVIZIJOS NAUJIENŲ PROGRAMOSE, KURIAS RENGIA NAUJIENŲ KANALAI ARBA 
SPORTO KANALAI 

Maksimalus Olimpinio turinio kiekis per dieną: 6 minutės 

Maksimalus Naujienų programų su Olimpiniu turiniu skaičius per dieną: 6 

Maksimalus Olimpinio turinio kiekis vienoje Naujienų programoje: 1 minutė 

Minimalus laikas tarp Naujienų programų su Olimpiniu turiniu: 1 valanda 

Maksimalus atskirų Olimpinių įvykių turinio kiekis vienoje Naujienų programoje: 

1/3 arba 30 sekundžių (priklausomai nuo to, kas trumpiau) 

arba 

Visas įvykis, jei jis trunka trumpiau nei 15 sekundžių. 
 

 
1 Žiniasklaidos teisių turėtojų sąrašą galima rasti adresu https://olympics.com 

https://olympics.com/


2 

4. RODYMAS TIK PO ŽINIASKLAIDOS TEISIŲ 
TURĖTOJO PLATINIMO 
Žiniasklaidos teisių neturintis platintojas gali Platinti 
Olimpinį turinį tik praėjus trims (3) valandoms po to, 
kai atitinkamą Olimpinę medžiagą išplatino vietos 
Žiniasklaidos teisių turėtojas. Jei tą dieną (vietos 
laiku), kai baigėsi atitinkamas Olimpinis įvykis, vietos 
Žiniasklaidos teisių turėtojas neišplatino, tokį 
Platinimą gali atlikti Žiniasklaidos teisių neturintis 
platintojas nuo tos dienos pabaigos (t. y., 24:00 val. 
vietos laiku). 

5. NAUDOJIMO TRUKMĖ: 
Olimpinis turinys gali būti montuojamas į Televizijos 
Naujienų programas ne ilgiau kaip keturiasdešimt 
aštuonias (48) valandas po atitinkamo Olimpinio 
įvykio pabaigos, laikantis II skyriaus 4 dalies nuostatų 
arba kitais vietos teisės aktuose numatytais atvejais, 
siekiant pranešti apie einamuosius įvykius. 

6. LEIDŽIAMA SINCHRONINĖ TRANSLIACIJA IR 
UŽSAKOMASIS PERDAVIMAS: 
Nepaisant IV skyriaus 9 dalyje nustatyto bendro 
draudimo, į Televizijos Naujienų programą įtrauktas 
Olimpinis turinys gali būti transliuojamas 
Sinchroninės transliacijos būdu, jei tokia Sinchroninė 
transliacija yra Leidžiama sinchroninė transliacija. 
 
Be to, Televizijos Naujienų programa, kuri yra 
Leidžiamos sinchroninės transliacijos objektas, taip 
pat gali būti prieinama (tik visa ir laikantis pirmiau 
nurodytų taikomų sąlygų) „pagal pareikalavimą“ (on-
demand) Internetu, jei toks Platinimas atitinka 
Platinimo Internetu reikalavimus. 
 

III. NAUJIENŲ NAUDOJIMO RADIJUJE TAISYKLĖS 

 
Radijo stotys, kurios yra Žiniasklaidos teisių 
neturintys platintojai, Olimpinį turinį naudoja tik Radijo 
Naujienų programoms, Platinamoms tik per Radiją, 
kaip nurodyta šiame III skyriuje, ir laikydamosi šių 
apribojimų: 
 
1. NAUDOJIMO TRUKMĖ: 
Olimpinis turinys gali būti montuojamas į Radijo 
Naujienų programas ne ilgiau kaip keturiasdešimt 
aštuonias (48) valandas po atitinkamo Olimpinio 
įvykio pabaigos. 

 
2. KOMENTARŲ IŠ TELEVIZIJOS NAUDOJIMAS: 
Naudojimas pagal toliau pateiktą IV skyriaus 3 dalį. 
 
3. PERDAVIMAS TIK PO ŽINIASKLAIDOS TEISIŲ 
TURĖTOJO PLATINIMO: 
Olimpinis turinys gali būti perduodamas tik: 
(i) po to, kai atitinkamą Olimpinę medžiagą išplatino 
vietos Žiniasklaidos teisių turėtojas; arba 
(ii) jei tą dieną (vietos laiku), kai baigėsi atitinkamas 
Olimpinis įvykis, vietos Žiniasklaidos teisių turėtojas 
neišplatino, tokį Platinimą gali atlikti Žiniasklaidos 
teisių neturintis platintojas nuo tos dienos pabaigos 
(t. y., 24:00 val. vietos laiku). 

 
4. LEIDŽIAMA SINCHRONINĖ TRANSLIACIJA IR 
UŽSAKOMASIS PERDAVIMAS: 
 
Nepaisant IV skyriaus 9 dalyje nustatyto bendro 
draudimo, į Radijo Naujienų programą įtrauktas 
Olimpinis turinys gali būti transliuojamas 
Sinchroninės transliacijos būdu, jei tokia Sinchroninė 
transliacija yra Leidžiama sinchroninė transliacija. 
 
Be to, Radijo Naujienų programa, kuri yra Leidžiamos 
sinchroninės transliacijos objektas, taip pat gali būti 
prieinama (tik visa ir laikantis pirmiau nurodytų 
taikomų sąlygų) „pagal pareikalavimą“ (on-demand) 
Internetu, jei toks Platinimas atitinka Platinimo 
Internetu reikalavimus. 
 

IV. BENDROSIOS TAISYKLĖS 

 
1. PATEKIMAS Į OLIMPINIŲ ŽAIDYNIŲ VIETAS 
BE ĮRANGOS IR BE PERDAVIMO TEISĖS: 
Olimpinių žaidynių vietose filmuoti ir Platinti Olimpinę 
medžiagą leidžiama tik profesionaliems OBS, TOK, 
Žiniasklaidos teisių turėtojų ir TOK įgaliotų trečiųjų 
šalių garso ir vaizdo įrangos įrenginiais. 
E Akredituota žiniasklaida, kiekvienu atveju laikantis 
taikomų akreditavimo sąlygų, gali patekti į Olimpinių 
žaidynių vietas be profesionalios garso ir vaizdo 
įrangos. 
 
Jokiomis aplinkybėmis jokia organizacija, išskyrus 
Žiniasklaidos teisių turėtojus, negali įrašinėti, filmuoti, 
kurti ar Platinti (tiek iš Olimpinių žaidynių vietos, tiek 
nuotoliniu būdu), išskyrus MPC, jokios Olimpinės 
medžiagos (įskaitant garso ir (arba) vaizdo 
reportažus ir interviu, užfiksuotų išmaniuoju telefonu 
ar kitais prietaisais ar technologijomis) per jokią 
platformą (tiek tiesioginės transliacijos, tiek vėlesnės 
transliacijos metu). 
 
2. SPAUDOS KONFERENCIJOS: 
E akredituotai žiniasklaidai leidžiama įrašinėti 
spaudos konferencijas MPC, kad jas galėtų Platinti 
(įskaitant tiesioginę transliaciją) per bet kurią 
platformą (įskaitant Internetą), naudojantis 
oficialiomis E akredituotos žiniasklaidos prekės 
ženklu žymimomis paslaugomis, be jokių teritorinių 
apribojimų. TOK / Organizacinio komiteto kasdienius 
spaudos pranešimus bus galima atsisiųsti iš „mylnfo“ 
skilties „Spaudos konferencijos“. 
 
E akredituota žiniasklaida gali naudotis po varžybų 
Olimpinių žaidynių vietose vykusiomis spaudos 
konferencijomis, kurias galima atsisiųsti iš „mylnfo“ 
skilties „Spaudos konferencijos“, ir Platinti jas visas 
arba dalimis per bet kurią platformą (įskaitant 
Internetą), naudodamasi oficialiomis E akredituotos 
žiniasklaidos prekės ženklu žymimomis paslaugomis, 
be jokių teritorinių apribojimų. 
 
Šių Taisyklių sąlygos mutatis mutandis taikomos 
pačios E akredituotos žiniasklaidos atstovų rengiamų 
oficialių spaudos konferencijų reportažų ir iš „mylnfo“ 
gauto Olimpinio turinio naudojimui. Siekiant išvengti 
abejonių, garsams ar vaizdams, kuriuos 
E akredituota žiniasklaida gavo iš MPC arba kuriuos 
ji sukūrė MPC, netaikomi apribojimai, nustatyti 
Taisyklių II skyriuje (Naujienų naudojimo Televizijoje 
taisyklės) ir III skyriuje (Naujienų naudojimo Radijuje 
taisyklės). 
 
3. DRAUDIMAS NAUDOTI KOMENTARUS IR 
KITOKIUS TURINIO PAPILDYMUS: 
Visų pirma Platinant per Radiją, bet tuo 
neapsiribojant, išskyrus OBS tarptautinį kanalą 
(įskaitant Olympic Channel News Highlights) ir 
„mylnfo“, bet koks Olimpinio turinio naudojimas pagal 
šias Taisykles neapima bet kokių diktorių aprašymų, 
komentarų, vaidybinės medžiagos ir interviu, kurie 
pateikiami ar kitaip įtraukiami į atitinkamą Olimpinį 
turinį, nepriklausomai nuo šaltinio, išskyrus atvejus, 
kai prieš tokį naudojimą buvo gauti atitinkami leidimai 
iš atitinkamo Žiniasklaidos teisių turėtojo. 
 
4. DRAUDIMAS NAUDOTI GIF, TIESIOGINĮ 
VARŽYBŲ KOMENTAVIMĄ (PLAY-BY-PLAY 
COMMENTARY) AR ANALOGIŠKĄ UŽDENGIMĄ: 

 
Draudžiama: (i) Platinti ar kitaip naudoti bet kokio tipo 
platformose bet kokį tiesioginį varžybų komentavimą 
(play-by-play commentary); (ii) transformuoti Olimpinį 
turinį į grafinius animuotus formatus, pavyzdžiui, 
animuotus GIF (t. y. GIFV), GFY, WebM ar kitus 
trumpų vaizdo įrašų formatus; ir (iii) bet kokius kitus 
daugkartinės ekspozicijos nejudančius vaizdus su 
atnaujinimo dažniu, skirtus imituoti vaizdo įrašo 
išvaizdą ir pojūtį ar kitą analogišką bet kokio Olimpinio 
turinio tiesioginę ar vėlesnę transliaciją. 
 
5. DRAUDIMAS KEISTI OLIMPINĮ TURINĮ: 
Joks Olimpinio turinio naudojimas, leidžiamas pagal 
šias Taisykles, jokiomis priemonėmis (įskaitant bet 
kokių grafinių elementų pateikimą Olimpiniame 
turinyje) negali pakeisti ar adaptuoti Olimpinio įvykio, 
Olimpinių žaidynių vietos ar bet kurio dalyvio (įskaitant 
jo pasirodymą) faktinės tikrovės. 
 
6. OLIMPINĖS NUOSAVYBĖS NAUDOJIMAS 
Bet koks Olimpinės nuosavybės naudojimas turi 
griežtai atitikti principus, išdėstytus "TOK gairėse dėl 
žiniasklaidos organizacijų naudojimosi Olimpine 
nuosavybe". 
 
7. KOMERCINIŲ SĄSAJŲ DRAUDIMAS 
Olimpinis turinys negali būti naudojamas reklamoje ar 
bet kokios formos komerciniame turinyje arba 
reklamuojant bet kokį prekės ženklą, produktą ar 
paslaugą, nebent tam būtų gautas aiškus TOK 
leidimas. Jokia programa, įskaitant Naujienų 
programas, kuriose yra Olimpinio turinio, negali būti 
pristatoma ar reklamuojama kaip Olimpinė ar Žaidynių 
programa ir joks Olimpinis turinys negali būti 
naudojamas reklamuojant bet kokią programą. Joks 
Olimpinis turinys (įskaitant jo buvimą bet kurioje 
Naujienų programoje) negali būti reklamuojamas ar 
pristatomas bet kokioje platformoje, įskaitant 
Televiziją, Radiją, Internetą ir bet kokią kitą 
interaktyviąją žiniasklaidą ir (arba) belaidžius 
įrenginius (įskaitant bet kokias interneto svetaines, 
programėles ar socialinės žiniasklaidos paskyras) ar 
kitaip be išankstinio raštiško TOK leidimo. Visų pirma 
Olimpinis turinys ir bet kuri Naujienų programa, kurioje 
yra Olimpinio turinio, neturi būti naudojami, 
parduodami ar reklamuojami tokiu būdu, kuris, TOK 
nuomone, suponuoja, sukuria ar leidžia numanyti: 
a) bet kokią oficialią ar komercinę asociaciją su 
TOK, Žaidynėmis, Organizaciniu komitetu ar 
Olimpiniu judėjimu, jei tokios asociacijos iš tikrųjų 
nėra; arba 
b) kad TOK, Žaidynės, Organizacinis komitetas ar 
Olimpinis judėjimas rekomenduoja, tvirtina ar remia 
Žiniasklaidos teisių neturintį platintoją, įskaitant, bet 
neapsiribojant, jo kanalus, paslaugas, Naujienų 
programas ar kitas programas.  
 
Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau: 
i) trečiųjų šalių reklamos ar akcijos, Platinamos 
prieš, per ar po bet kokių Naujienų programų, kuriose 
pagal šias Taisyklės yra rodomas Olimpinis turinys, 
yra leidžiamos. Tačiau reklama turėtų būti aiškiai 
išskirta ir atskirta, kad būtų išvengta bet kokių 
nesančių Olimpinių asociacijų. Visų pirma, jokia 
reklama ar skatinimas negali persidengti, įsiterpti arba 
būti uždėti ant bet kokio Olimpinio turinio ir (arba) 
Olimpinės nuosavybės; ir 
 

 
ii) neleidžiama Platinti Olimpinio turinio (įskaitant bet 
kokios Naujienų programos, kurioje yra Olimpinis 
turinys, dalį ar svarbiausius momentus) rėmimo, 
išskyrus atvejus, kai yra gautas išankstinis raštiškas 
TOK leidimas. 
 
8. ŠALTINIO NURODYMAS 
Žiniasklaidos teisių neturintys platintojai, naudojantys 
Olimpinę medžiagą (įskaitant iš naujienų agentūros 
gautą Olimpinę medžiagą), privalo kaip šaltinį 
nurodyti vietos Žiniasklaidos teisių turėtoją. Taip pat 
Žiniasklaidos teisių neturintys platintojai, naudojantys 
Archyvinę olimpinę medžiagą, privalo nurodyti TOK 
kaip tokios Archyvinės olimpinės medžiagos šaltinį. 
Šaltinis turi būti nurodomas pagal šių Taisyklių 
reikalavimus taip: Žiniasklaidos teisių turėtojo atveju 
Žiniasklaidos teisių turėtojo vandens ženklas turi būti 
naudojamas visą klipo trukmę. Kitu atveju klipo 
trukmės metu turi būti pridėta nuoroda į vietinį 
Žiniasklaidos teisių turėtoją arba TOK (priklausomai 
nuo situacijos), kuri skamba taip: „Medžiagą suteikė 
(Žiniasklaidos teisių turėtojo pavadinimas)“ arba 
„Medžiagą suteikė Tarptautinis olimpinis komitetas“ 
(priklausomai nuo situacijos). Žiniasklaidos teisių 
neturintis platintojas neturi teisės žymėti Olimpinio 
turinio savo vandens ženklu. 
 
9. DRAUDIMAS NAUDOTI INTERNETE: 
Išskyrus II skyriaus 6 dalyje (Televizijos atveju) arba 
III skyriaus 3 dalyje (Radijo atveju) nurodytą 
Leidžiamą sinchroninę transliaciją arba II skyriaus 
2 dalyje nurodytą spaudos konferencijų transliaciją, 
Olimpinis turinys negali būti Platinamas Internetu 
arba per kitas interaktyviąsias medijas ir (arba) 
belaidžio ryšio platformas ir įrenginius. Tai apima 
draudimą Platinti ir kitaip naudoti Olimpinį turinį per 
bet kokias interaktyviąsias paslaugas, įskaitant 
tokias paslaugas kaip „news active“ arba „sports 
active“, arba bet kokias kitas susijusias užsakomųjų 
vaizdo įrašų paslaugas, kurios leistų žiūrovui 
pasirinkti kanalą ir taip žiūrėti Olimpinį turinį kitu laiku 
ir kitomis programomis, nei konkrečiai leidžiama 
pirmiau nurodytuose skyriuose. 
 
10. GEOGRAFINIS BLOKAVIMAS IR KITOS 
SAUGUMO PRIEMONĖS: 
Neapribojant II ir III skyrių nuostatų, bet koks leistinas 
Olimpinio turinio naudojimas pagal šias Taisykles, 
bet kokį taikytiną įstatymą ar teisės aktą (pvz., taikant 
autorių turtinių teisių apribojimus) ar kitais būdais per 
bet kokią platformą, įskaitant, bet neapsiribojant, per 
Televiziją, Radiją, Internetą ar bet kokią kitą 
interaktyviąją žiniasklaidą ir (arba) belaides 
platformas ir įrenginius, visais atvejais turi būti 
apribotas, naudojant Geografinį blokavimą ir kitas 
saugumo priemones (atsižvelgiant į natūralų išplitimą 
pasienyje), asmenims, esantiems toje teritorijoje, iš 
kurios atitinkama Naujienų programa transliuojama 
per Televiziją ar Radiją. 
 
11. AUTORIŲ TURTINIŲ TEISIŲ APRIBOJIMAI: 
Jei pagal autorių turtinių teisių apribojimus ar 
panašias nuostatas, numatytas bet kurioje taikomoje 
nacionalinėje teisėje, Žiniasklaidos teisių neturinčiam 
platintojui leidžiama naudoti Olimpinį turinį, šešios 
minutės per dieną, numatytos II skyriaus 1 dalyje, 
bus įskaičiuotos į minimalų tokiam apribojimui 
taikomą laiką, o ne skaičiuojamos papildomai. 



3 

V. PAŽEIDIMAI IR PRIEŽIŪRA 

 
1. ATITIKTIES PRIEŽIŪRA 
TOK, Organizacinis komitetas ir Žiniasklaidos teisių 
turėtojai prižiūri, kaip laikomasi šių Taisyklės. 
 
2. LEIDIMŲ PATEKTI Į OLIMPINIŲ ŽAIDYNIŲ 
VIETAS IR NAUDOTIS OLIMPINIU TURINIU 
ATŠAUKIMAS 
Pažeidus šias Taisyklės, TOK raštu praneša 
E akredituotai žiniasklaidai apie pažeidimą ir suteikia 
E akredituotai žiniasklaidai galimybę dalyvauti 
susitikime su TOK MPC ir pareikšti savo poziciją. 
Priklausomai nuo aplinkybių, TOK gali sustabdyti 
E akredituotos žiniasklaidos priemonės patekimą į 
bet kurią Olimpinių žaidynių vietą iki tolesnio 
pranešimo. E akredituotai žiniasklaidai suteikiamas 
ne ilgesnis kaip dvidešimt keturių (24) valandų  
 

 
terminas nuo susitikimo su TOK dienos pažeidimui 
ištaisyti arba rodyti TOK, kad ji nepažeidžia Taisyklių. 
To nepadarius, E akredituotos žiniasklaidos 
priemonės akreditacija ir bet kokia kita galimybė 
patekti į bet kurias Olimpinių žaidynių vietas, taip pat 
tolesnė prieiga prie Olimpinio turinio (Žaidynių ir 
būsimų Olimpinių žaidynių laikotarpiu) gali būti 
panaikinta. Tokie TOK veiksmai neapriboja galimų 
teisinių veiksmų ir (arba) TOK reikalavimo atlyginti 
žalą. 
 
3. GINČŲ SPRENDIMAS 
Bet koks ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis 
dėl šių Taisyklių vykdymo, aiškinimo ar jų pažeidimo 
arba su jais susijęs, kuris nebuvo išspręstas 
išnaudojus TOK nustatytas teisines priemones ir kurio 
negalima išspręsti taikiai: 
 

 
(i) jei kyla Žaidynių laikotarpiu, perduodamas 
išimtinai CAS Olimpinių žaidynių ad hoc skyriui 
galutiniam ir privalomam arbitražui pagal CAS įstatus 
ir nuostatus bei Šveicarijoje galiojančius įstatymus, 
arbitražo būstinė yra Paryžiuje, Prancūzijoje, o kalba 
- anglų; arba 
(ii) jei kyla ne Žaidynių laikotarpiu, perduodamas 
išimtinai CAS galutiniam ir privalomam arbitražui 
pagal CAS įstatus ir nuostatus bei Šveicarijoje 
galiojančius įstatymus, o arbitražo būstinė yra 
Lozanoje, Šveicarijoje, ir arbitražo kalba yra anglų. 

VI. KITOS TAIKYTINOS TOK GAIRĖS 

 
Be šiose Taisyklės pateiktų sąlygų, gali būti taikomos ir kitos gairės, kurias TOK 
paskelbė svetainėje olympics.com/ioc/documents/olympic-games/paris-2024-
olympic-games, įskaitant, be kita ko, ir kartais atnaujinamas:  
▪ „TOK socialinės ir skaitmeninės žiniasklaidos gairės - XXXIII olimpinės 

žaidynės Paryžiuje 2024“ (taikoma asmenims, akredituotiems Žaidynėms); ir 
 

 
▪ "TOK gairės dėl žiniasklaidos organizacijų naudojimosi Olimpine 

nuosavybe redakciniais tikslais". 

VII. KONTAKTINĖ INFORMACIJA 

 
Visais su šiomis Taisyklėmis susijusiais klausimais, įskaitant jų aiškinimą ir įgyvendinimą arba pranešimus apie pažeidimus, prašome kreiptis adresu: 
newsaccessrules@olympic.org. 
Dėl Archyvinės olimpinės medžiagos kreipkitės į TOK Televizijos ir rinkodaros tarnybų turinio licencijavimo skyrių: images@olympic.org. 
 

VIII. SĄVOKOS 
 
Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos iš didžiosios raidės turi toliau nurodytą reikšmę. 
 
„Naujienų kanalas“ - tai kanalas, kurio vienintelis arba 
vyraujantis turinys yra naujienos. 
„Sporto kanalas“ - tai kanalas, kuris pirmiausia arba 
daugiausia dėmesio skiria su sportu susijusioms programoms, 
įskaitant tiesiogines ir įrašytas varžybų transliacijas, sporto 
naujienas ir pokalbių laidas. 
„Archyvinė olimpinė medžiaga“ - bet koks ankstesnių 
Olimpinių žaidynių garso ir vaizdo turinys. 
„CAS“ - Sporto arbitražo teismas (angl. Court of Arbitration for 
Sport). 
„Platinimas“, „Platinti“ arba „Platinama“ - tai, priklausomai 
nuo konteksto, garso ar audiovizualinės programos 
transliavimas, rodymas, platinimas, perdavimas, persiuntimas, 
demonstravimas, padarymas prieinama, projektavimas ar 
atlikimas, kaip taikoma, rodymui ar priėmimui televizijos imtuve, 
kompiuterio monitoriuje, žaidimų konsolėje, prie interneto 
prijungtoje televizijoje, IP transliacijos įrenginyje, televizoriaus 
priedėlyje, mobiliajame telefone, delniniame kompiuteryje, 
planšetiniame kompiuteryje, prietaisuose, radijo imtuve ar 
kitokios formos rodymo ar priėmimo įrenginyje, nepriklausomai 
nuo to, ar jis yra dabar, ar bus sukurtas ateityje. Siekiant išvengti 
abejonių, žodžiai „platinimas“ ir „platinti“ ir pan. suprantami 
atitinkamai. 
„E akredituota žiniasklaida“ - rašytinė spauda ir fotografai, 
akredituoti Žaidynėms pagal E, ES, EP, EPs, ET, EC ir ENR (ir 
Ex bei EPx, kai taikoma) akreditacijas. 
„Žaidynės“ - tai 2024 m. liepos 26 d. - rugpjūčio 11 d. Paryžiuje 
(Prancūzija) ir jo apylinkėse vyksiančios XXXIII Olimpinės 
žaidynės. 
„Žaidynių laikotarpis“ – šių Taisyklių tikslais reiškia laikotarpį 
nuo Olimpinio kaimelio atidarymo 2024 m. liepos 18 d. iki 
Olimpinio kaimelio uždarymo 2024 m. rugpjūčio 13 d. 
„Geografinis blokavimas ir kitos saugumo priemonės“ - tai 
šifravimas, signalų apsauga, geografinis blokavimas, 
skaitmeninių pirštų atspaudų ir (arba) vandens ženklų 
nustatymas, apsauga nuo kopijavimo, fizinės apsaugos 
sistemos ir (arba) bet kokios kitos komerciškai prieinamos 
aukšto standarto saugumo priemonės, susijusios su garso ir 
audiovizualinėmis programomis ir jų kūrimu, saugojimu bei 
Platinimu, skirtos (i) apriboti prieigą prie atitinkamo Platinimo tik 
tam tikroje teritorijoje esantiems asmenims, (ii) apsaugoti į tokį 
Platinimą įtrauktas intelektinės nuosavybės teises ir (arba) 
(iii) užkirsti kelią bet kokiai vagystei, įsilaužimui, neteisėtam 
kopijavimui, neteisėtam rodymui, neteisėtam atsisiuntimui, 
neteisėtam persiuntimui, bet kokios su tokiu Platinimu susijusios 
medžiagos keitimui ir naikinimui arba bet kokiai neteisėtai 
prieigai prie jos ar jos sugadinimui. 
„IBC“ - Tarptautinis transliavimo centras (angl. International 
Broadcast Centre). 
„Internetas“ - pasaulinė visuomenei prieinama ryšių sistema, 
kurią sudaro kompiuterių tinklai, tiesiogiai ar netiesiogiai 
jungiantys atskirus kompiuterius ir (arba) tinklus, naudojant 
TCP/IP transporto protokolus (arba jų išvestines formas), prie 
kurių galima prisijungti per pasaulinį žiniatinklį ir išvestinius URL 
adresus, ir kuri leidžia naudotojams tokiais tinklais dvipusiškai 
perduoti duomenis, siekiant gauti turinį (įskaitant fiksuotąjį, 
belaidį tinklą ir perdavimą per palydovą, mobilųjį ryšį, DSL, 
ISDN, WiMAX ar kitas plačiajuostes jungtis, tačiau išskyrus 
mobiliąsias technologijas ir Televiziją). 
„Platinimo Internetu reikalavimai“ - tai reikalavimai, nustatyti 
šių Taisyklių IV skyriaus 10 dalyje. 
„TOK“ - Tarptautinis olimpinis komitetas. 
„TOK oficialiai pripažinta (-os) pasaulinė (-ės) naujienų 
agentūra (-os)“ - tai bona fide naujienų organizacijos, kurių 
pagrindinė veikla arba vienintelė paslauga yra naujienų 
platinimas. TOK įgalioti Olimpinio turinio platintojai, kurie pagal 
šias Taisykles platina Olimpinę medžiagą Žiniasklaidos teisių 
neturintiems platintojams, yra „Agence France Presse“, 
„Reuters News & Media Ltd“, „Associated Press“ ir „Xinhua 
News Agency“.  

„Žiniasklaidos teisių turėtojai“ - subjektai, bendrovės, 
sąjungos, susivienijimai, konsorciumai ar agentūros (įskaitant 
žiniasklaidos dukterines įmones, filialus ir leidžiamus sublicencijų 
turėtojus), su kuriais TOK yra sudaręs arba sudarys sutartį, 
suteikiančią teisę Platinti Olimpinių žaidynių transliacijas tam 
tikroje teritorijoje tam tikru laikotarpiu vienoje ar keliose 
žiniasklaidos priemonėse ir (arba) platformose, įskaitant 
Televiziją ir Internetą. 
„MPC“ - pagrindinis spaudos centras (angl. Main Press Centre), 
kurį Organizacinis komitetas įsteigs kaip žiniasklaidos 
kompleksą, skirtą E akredituotai žiniasklaidai, pranešančiai apie 
Žaidynes. 
„mylnfo“ - tai TOK olimpinių žaidynių informacinė sistema. 
„Taisyklės“ - tai šios naujienų naudojimo taisyklės, kurias TOK 
savo nuožiūra kartais gali pakeisti. 
„Įsipareigojimas laikytis Taisyklių“ – pagal TOK parengtą 
formą (arba kitą dokumentą su panašiomis sąlygomis) 
pasirašytas įsipareigojimas visiškai laikytis visų šių Taisyklių 
sąlygų, kurio TOK, Žiniasklaidos teisių turėtojai arba TOK 
oficialiai pripažintos pasaulinės naujienų agentūros reikalauja iš 
Žiniasklaidos teisių neturinčių platintojų, jų filialų ir 
prenumeratorių, jiems gaunat prieigą prie Olimpinio turinio. 
„Naujienų programos“ - tai reguliariai pagal tvarkaraštį 
transliuojamos Televizijos ir Radijo (atitinkamai) bendrosios 
naujienų programos ir (arba) biuleteniai (Sporto kanalų atveju - 
reguliariai transliuojamų bendrųjų sporto naujienų programų 
dalis), kurių pagrindinis elementas yra vietinės, regioninės, 
nacionalinės ar tarptautinės naujienos. Siekiant išvengti 
abejonių, tai neapima tokių programų, kaip naujienų ir sporto 
žurnalai, naujienų anonsai ir atnaujinimai, pramoginės 
programos, pramoginės naujienų programos, žurnalai ir laidos, 
sporto laidos ir kitos sporto programos ar specialios programos. 
„Žiniasklaidos teisių neturintis platintojas“ - organizacija, 
kuriai TOK nesuteikė žiniasklaidos teisių Platinti Olimpines 
žaidynes tam tikroje teritorijoje. Tokia organizacija TOK nuožiūra 
gali būti akredituota Olimpinėse žaidynėse pagal specialią 
Žiniasklaidos teisių neturintiems platintojams skirtą akredituotų 
spaudos atstovų kategoriją (ENR). 
„OBS“ - Olympic Broadcasting Services, Olimpinių žaidynių 
transliuotojas. 
„Olimpinė chartija“ - 2021 m. rugpjūčio 8 d. Olimpinė chartija 
(įskaitant jos nuostatus ir joje nurodytus dokumentus), kuri gali 
būti kartkartėmis iš dalies keičiama. 
„Olimpinis turinys“ kartu reiškia Olimpinę medžiagą (įskaitant 
garso ir vaizdo medžiagą, kurią galima rasti „mylnfo“) ir 
Archyvinę olimpinę medžiagą. 
„Olimpinis įvykis“ - bet kokia veikla ar įvykis, vykstantis 
Olimpinių žaidynių vietoje Žaidynių laikotarpiu arba kuris yra 
susijęs su Žaidynėmis, įskaitant, bet neapsiribojant, treniruotes ir 
pasirengimo sesijas, sporto varžybas, atidarymo, uždarymo ir 
apdovanojimų ceremonijas, interviu, spaudos konferencijas ir bet 
kokią kitą veiklą ar įvykį, vykstantį ar kilusį Olimpinių žaidynių 
vietoje. 
„Olimpinės žaidynės“ - varžybos tarp sportininkų individualiose 
ar komandinėse rungtyse, bet ne tarp atskirų šalių, suburiančios 
drauge sportininkus, kuriuos atrinko TOK pripažinti Nacionaliniai 
olimpiniai komitetai, besivaržančių tarpusavyje pagal atitinkamos 
Tarptautinės sporto federacijos techninius normatyvus; jos 
susideda iš Olimpinių vasaros ir Olimpinių žiemos žaidynių. 
„Olimpinė medžiaga“ - tai garsai ar vaizdai, kilę arba sukurti iš 
bet kokio Olimpinio įvykio, neatsižvelgiant į šaltinį.  
„Olimpinis judėjimas“ - tai visos organizacijos, sportininkai ir 
kiti asmenys, kurie sutinka vadovautis Olimpinės chartijos 
principais. 
 

„Olimpinė nuosavybė“ - tai Olimpinis simbolis, žodiniai 
ženklai „Olimpinis“, „Olimpinės žaidynės“ ir „Olimpiada“, 
Olimpinis šūkis „Citius, Altius, Fortius – Communiter“ ir jo 
vertimai į anglų ar kitas kalbas bei kita su Olimpinėmis 
žaidynėmis susijusi terminologija, taip pat oficiali emblema, 
talismanas, piktogramos, fakelas ir kiti Žaidynes 
identifikuojantys ženklai, pavadinimai, logotipai ir skiriamieji 
ženklai. 
„Olimpinis simbolis“ - tai penki tarpusavyje susinėrę žiedai, 
kuriais žymimas Olimpinis judėjimas. 
„Olimpinių žaidynių vieta“ apima visas vietas, į kurias 
patenkant reikia turėti Olimpinės akreditacijos kortelę, bilietą 
arba vietas, į kurias visuomenė gali patekti be bilietų, tačiau 
kurios yra Olimpinės zonos su Žaidynių ženklais ir į kurias 
patenkant atliekami saugumo patikrinimai arba įdiegtos kitokios 
kontroliuojamo įėjimo formos. Olimpinių žaidynių vieta apima 
Olimpinį kaimelį, varžybų vietas, treniruočių ir pasirengimo 
vietas, IBC ir MPC bei teritorijas, esančias aplink bet kurią iš šių 
vietų. 
„Organizacinis komitetas“ - 2024 m. Olimpinių ir Parolimpinių 
žaidynių Paryžiuje organizacinis komitetas. 
„Leidžiama sinchroninė transliacija“ - tai Televizijos ar 
Radijo Naujienų programos, kurią transliuoja Žiniasklaidos 
teisių neturintis platintojas, turintis leidimą naudoti Olimpinį turinį 
pagal šias Taisykles ir laikantis jų nuostatų, Sinchroninė 
transliacija, jei tokia Naujienų programa: (i) Žiniasklaidos teisių 
neturinčio platintojo įprastai tokiu būdu pateikiama ne Žaidynių 
laikotarpiu; (ii) yra prieinama tik per oficialiai paženklintas 
Žiniasklaidos teisių neturinčio platintojo Interneto paslaugas; ir 
(iii) naudoja Geografinį blokavimą ir kitas saugumo priemones, 
atitinkančias šių Taisyklių IV skyriaus 10 punkte nustatytus 
Platinimo Internetu reikalavimus. 
„Radijas“ - linijinių garso programų transliavimas elektroniniais 
signalais radijo bangomis, skirtas suprantamai priimti 
įprastiniais radijo imtuvais, kabeliniais radijo imtuvais ir 
palydoviniais radijo imtuvais. Siekiant išvengti abejonių, 
„Radijas“ neapima perdavimo Internetu, garso įrašų 
atsisiuntimo, vaizdo transliavimo ir bet kokios užsakomosios 
audiovizualinės žiniasklaidos paslaugos, rodymo Internetu, 
rodymo per bet kokias interaktyviąsias priemones ir (arba) 
belaides platformas ir įrenginius (įskaitant mobiliuosius 
telefonus, planšetinius kompiuterius ar panašius įrenginius). 
„Sinchroninė transliacija“ - tai vienalaikis ir nemodifikuotas 
linijinis perdavimas Internetu. 
„Televizija“ - linijinių garso ir vaizdo programų transliavimas 
elektroniniais signalais, skirtais suprantamai priimti įprastinių 
televizijos monitorių ekrane. Siekiant išvengti abejonių, sąvoka 
„Televizija“ neapima Internetu, vaizdo įrašų atsisiuntimo, vaizdo 
transliavimo ir bet kokios užsakomosios audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugos, rodymo Internetu, rodymo per bet 
kokias interaktyviąsias priemones ir (arba) belaides platformas 
ir įrenginius (įskaitant mobiliuosius telefonus, planšetinius 
kompiuterius ar panašius įrenginius), namų kino ir Radijo. 
 
[DOKUMENTO PABAIGA] 

 

mailto:newsaccessrules@olympic.org
mailto:images@olympic.org

